
Quarta-feira, 11 DE MAIO DE 201628 DIÁRIO OFICIAL Nº 33125

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 102/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio ao transporte de sementes melhoradas de 
cupuaçu na Base Experimental da Embrapa.
DESTINO: Tome Açu/PA    PERÍODO: 12/05/2016
Nº DE DIÁRIAS:  ½ (meia) diária 
VALOR: R$ 67,50  (Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: João Carlos Moraes Gonçalves
MATRÍCULA: 5009154    CPF: 207835312             
CARGO: Motorista      ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 103/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar visita técnica em Comunidades para elaborar 
diagnóstico para programação de produção das referidas ações.
DESTINO: Santa Izabel/PA  PERÍODO: 19/05/2016
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária 
VALOR: R$ 47,50  (Quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Ariolando Jorge Lima Belfort
MATRÍCULA: 832103       CPF: 11685832253              
CARGO: Eng.º Agr.º        ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº  /2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir servidor que irá realizar visita técnica em 
Comunidades para elaborar diagnóstico para programação de 
produção das referidas ações.
DESTINO: Santa Izabel/PA  PERÍODO: 19/05/2016
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária 
VALOR: R$ 47,50  (Quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Emerson de Souza Vieira
MATRÍCULA:  57205257    CPF: 27128792287              
CARGO:  Motorista    ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 105/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Ministrar treinamento sobre Cactáceas e Técnicas de 
Produção de Plantas Tropicais
DESTINO:  Santarém/PA       PERÍODO: 01 a 03/06/2016
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diária 
VALOR: R$ 337,50  (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Dulcimar de Melo e Silva
MATRÍCULA:  22705             CPF: 12249882215             
CARGO:  Eng.ª Agr.ª    ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 960452

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 314/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/186084, datado de 
09/05/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para 
participar de reunião com as lideranças locais, no município de 
São João de Pirabas/Pa.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL

24414/9
Daniel 
Nunes 
Lopes

Presidente-
ITERPA

  
10/05/2016 0,5    

78,50

80845160
Everton 
Cordeiro 
Farias

Motorista   
10/05/2016 0,5    

67,50
                                                         Publique-se.

Celson Antonio Trierweiler
Resp. p/Presidencia

Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 09 de maio de 2016.

� Republicada por ter saído com incorreção.

Protocolo 960279

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 315/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/185946, datado de 
09/05/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, 
para realizar o registro junto ao Cartório de Moju, o Título 
de Reconhecimento de Domínio Coletivo da Associação 
Remanescente de Quilombo Rei Zumbi da Comunidade Sítio 
Bosque.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL

55588180
2

Jaqueline 
Borges 

Gonçalves

Téc. 
Gest. 
Des.

Agrár. e 
Fundiár.

11/05/2016 0,5   67,50

57198186
1

Jony Lima 
de Sousa

Motorista 11/05/2016 0,5   67,50

55588180
2

Jaqueline 
Borges 

Gonçalves

Téc. 
Gest. 
Des.

Agrár. e 
Fundiár.

13/05/2016 0,5   67,50

57198186
1

Jony Lima 
de Sousa

Motorista 13/05/2016 0,5   67,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 10 de maio de 2016.

Protocolo 960664

PORTARIA Nº 316 /2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/186417, datado de 
09/05/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para 
atender a Ação de Regularização Fundiária (Vistoria e Fiscalização 
de Georreferenciamento) onerosa e não onerosa, nos municípios 
de São João de Pirabas, Santarém Novo e Acará.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL

55588180
2

Jaqueline 
Borges 

Gonçalves

Téc. Gest. 
Des.

Agrár. e 
Fundiár.

16 a 
26/05/16 10,5 1.417,50

3165515
1

Tomaz de 
Nazaré 
Sena 

Ferreira

Agrimensor 16 a 
26/05/16 10,5 1.417,50

2042363
1

João 
Borges 
Prestes

Motorista 16 a 
26/05/16 10,5 1.417,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente

Protocolo 960676

PORTARIA Nº 317 /2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea 
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/186290, datado de 
09/05/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para 
atender a Ação de Regularização Fundiária (Vistoria e Fiscalização 
de Georreferenciamento) onerosa e não onerosa, nos municípios 
de Benevides, Marituba, Santa Bárbara e Santa Izabel do Pará.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL

316.6341
1

Antônio 
Carlos 
Fausto 
da Silva

Técnico 
Agrícola

11 a 
14/05/16

16 a 
21/05/16

23 a 
25/05/16

30 a 
03/06/16

06 a 
07/06/16

08 a 
11/06/16

13 a 
14/06/16

2
3

1,5
2,5
1
2
1

  
190,00
285,00
142,50
237,50
95,00
190,00
95,00

316.7151
1

Augusto 
José 

Pinheiro

Agrimensor 11 a 
14/05/16

16 a 
21/05/16

23 a 
25/05/16

30 a 
03/06/16

06 a 
07/06/16

08 a 
11/06/16

13 a 
14/06/16

2
3

1,5
2,5
1
2
1

  
190,00
285,00
142,50
237,50
95,00
190,00
95,00

316.8271
1

Ubiratan 
da Luz

Motorista 11 a 
14/05/16

16 a 
21/05/16

23 a 
25/05/16

30 a 
03/06/16

06 a 
07/06/16

08 a 
11/06/16

13 a 
14/06/16

2
3

1,5
2,5
1
2
1

  
190,00
285,00
142,50
237,50
95,00
190,00
95,00

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 10 de maio de 2016.

Protocolo 960685


